
	 2007-09-05

nyhetsbrev kulturkontakt sverige	 4/2007	

INNEHÅLL
EU:s nya litteraturpris, utlysning av arrangörsskapet
EU:s tävling för samtida arkitektur, utlysning av arrangörsskapet 
Sök stöd från Nordiska ministerrådets nya kulturprogram
Kulturfonden Sverige–Finland
Utlysningar: European Cultural Foundation, Europa Nostra
Sök stöd från Nordiska Kulturfonden
Extra informationsmöte om EU:s översättningsstöd
Helpdesk för ansökningar om EU-bidrag 2008
Intercults fortbildningar hösten 2007
Europeiskt kulturforum i Lissabon september 2007
Östersjöstaternas tredje kulturarvsforum
Kulturhusens dag 9 september
Nordiska kulturmiljöförvaltare möts i Reykjavik
Erasmus-programmet 20 år
Europeiska språkdagen 26 september
LabforCulture fokuserar på Norden
Informationsdag i Bryssel om EU:s nya kulturprogram
Ny samordnare för EU-frågor på Kulturdepartementet
De nya strukturfondsprogrammen godkända av EU

EU:s nya litteraturpris 2008 
EU har beslutat att inrätta ett nytt litteraturpris. Den 17 juli 2007 publicerades en in-
bjudan till organisationer verksamma inom litteraturområdet att ansöka om att ad-
ministrera det nya EU-priset i litteratur som ska utdelas årligen med start 2008. För 
att söka ska organisationen ha minst två års styrkt erfarenhet av verksamhet inom 
sektorn på europeisk nivå. Den organisation som får uppdraget ska välja ut nya euro-
peiska talanger inom samtida skönlitteratur från alla länder som deltar i programmet 
Kultur, utse en ambassadör för priset och anordna en prisutdelning. EU-kommissio-
nen bidrar med 60 procent av kostnaderna, dock högst 200 000 €. Sista ansökningsdag 
är den 12 oktober 2007.

Läs mer på: http://ec.europa.eu/culture/eac/how_particip2007/conditions/literature_
en.html

 
EU:s tävling för
samtida arkitektur 2009
Den 10 augusti publicerade EU-kommissionen en inbjudan att ansöka om att vartan-
nat år anordna en EU-tävling för samtida arkitektur. För att söka ska organisationen 
vara verksam inom samtida arkitektur och ha lång och dokumenterad erfarenhet att 
arrangera utställningar, priser eller andra arrangemang inom arkitekturområdet. Det 
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är en fortsättning på det arkitekturpris som ingick i Kultur 2000-programmet och 
administrerades av Mies van der Rohe Foundation.

Sista ansökningsdag är den 9 november 2007. 
Läs mer på: http://ec.europa.eu/culture/eac/how_particip2007/conditions/architec-

ture_en.html

Sök stöd inom Nordiska Ministerrådets 
nya kulturprogram
Kulturkontakt Nord är öppet för ansökningar inom modulen Stöd till nätverk.

Modulen stöder nätverksbildning inom det nordiska konstfältet. Via modulen kan 
man inte skapa nya permanenta strukturer, men däremot förutsättningar för att exis-
terande aktörer ska kunna samarbeta, utveckla partnerskap och lära av varandra. 

Ansökan kan göras för långvarigt nätverksstöd (tre års verksamhet) eller kortvarigt 
nätverksstöd (ett års verksamhet). Ansökan sker på särskild blankett. Endast elektro-
niska ansökningar tas emot. Sista ansökningsdag är den 9 september.

Ansökningsblanketter och mer information: www.kknord.org.

Kulturfonden Sverige–Finland: sista 
ansökningsdag 15 september
Fonden delar ut projektbidrag och vistelsestipendier som söks i det land – Sverige eller 
Finland – där den sökande är bosatt och/eller verksam.

Stöd kan bl.a. beviljas för projekt och utbyte inom följande områden:
•	 Finsk-svenskt samarbete inom litteratur, teater, dans, musik, film, bildkonst, design, 

hantverk, utställningar, media m.m.
• 	Vetenskaplig forskning (främst humaniora).
• 	Ökad språkförståelse (finska/svenska), korta språkkurser/studier och översättningar.

År 2009 blir det 200 år sedan det gamla svenska riket delades. Fonden välkomnar 2008 
särskilt ansökningar som anknyter till uppmärksammandet av 1809 och dess följder. 

För mer information och ansökningsblanketter: se www.kulturfonden.net/

Påminnelse: European Cultural 
Foundation; Grants och STEP Beyond
European Cultural Foundation (ECF) ger stöd till projekt (grants) som främjar kultu-
rellt utbyte och samarbete. Nästa deadline för ansökningar är den 15 september 2007.

För närmare information: http://www.eurocult.org/we-support-cultural-coopera-
tion/grants/

STEP Beyond är ECF:s fond för ökad rörlighet. Stöd kan sökas året runt.
För mer information samt ansökningshandlingar se: www.eurocult.org/we-support-

cultural-cooperation/programmes/Mobility/apply-step-beyond/
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Påminnelse: Utlysning av Europa 
Nostra kulturarvspris 2008
Sista dagen för att nominera till Europa Nostras kulturarvspriser för 2008 inom kate-
gorierna 1, 3 och 4 är den 15 september 2007. Det gäller alltså 1) Bevarande av kulturar-
vet, 3) Hängivet arbete av individer och organisationer och 4) Utbildning, träning och 
medvetandegörande.

Se Europa Nostras hemsida: www.europanostra.org eller gå in på den svenska avdel-
ningens hemsida: www.europanostra.se

Stöd från Nordiska kulturfonden
För ansökningar på stöd upp till 100 000 danska kronor återstår under 2007 ett ansök-
ningstillfälle med deadline den 1 oktober. För större projekt återstår inget ansöknings-
tillfälle under året.

För mer information: se Nordiska Kulturfondens hemsida: www.nordiskkulturfond.org

Extra informationsmöte om EU:s stöd 
till översättning av skönlitteratur
EU-kommissionen har i den aktuella utlysningen av EU:s kulturprogram infört vis-
sa viktiga ändringar i reglerna för stödet till litterära översättningar. Eftersom sista 
ansökningsdag är redan den 1 oktober erbjuder Kulturkontakt Sverige ytterligare ett 
informationsmöte om bidraget onsdag den 12 september kl. 09.30–11.30 i Kulturrådets 
lokaler på plan 6 i Filmhuset.

Anmälan: senast den 7 september genom mail till ccp@kulturradet.se

Helpdesk för ansökningar
inom EU:s kulturprogram
Den 31 oktober är sista ansökningsdag för samarbetsprojekt inom EU:s nya kulturpro-
gram. För organisationer som kommer att söka bidrag erbjuder Kulturkontakt Sverige 
möjlighet att diskutera projekten och få råd om ansökan tisdagen den 2 oktober och 
onsdagen den 3 oktober mellan kl. 09.30–16.30 i Kulturrådets lokaler på plan 6 i Film-
huset. Erbjudandet gäller främst aktörer som arbetar med projekt för ansökan under 
hösten 2007.

Anmälan: senast den 20 september genom mail till ccp@kulturradet.se

Intercults fortbildningar hösten 2007
Den oberoende kulturorganisationen Intercult arrangerar hösten 2007 tre fortbild-
ningar med inriktning på mångfald och europeiskt och internationellt samarbete:
1	 Internationellt kultursamarbete, 11–12 oktober
2	 Publik och mångfald, 18–19 oktober
3	 EU Cultural Policy, 23 november

Se vidare: www.intercult.se
Information och anmälan: linda.persson@intercult.se eller telefon 08-644 10 23.



�

Europeiskt kulturforum
i Lissabon 26–27 september 
Inom ramen för Portugals ordförandeskap i EU arrangeras den 26–27 september ett 
stort europeiskt kulturforum i Lissabon. Evenemanget anknyter till det Meddelande 
om en Europeisk agenda för kultur i en globaliserad värld som EU-kommissionen pre-
senterade i maj 2007 http://ec.europa.eu/culture/eac/communication/comm_en.html

Med detta forum vill kommissionen nå en bred publik av nätverk, organisationer 
och beslutsfattare från kulturlivet och det civila samhället i Europa. Tre huvudteman 
som nära ansluter till målen för den europeiska agendan kommer att behandlas: 
–	 Interkulturell dialog
–	Kulturekonomi
–	Europa och övriga världen

Läs mer: www.culturalforum.pt

Östersjöstaternas
tredje kulturarvsforum
Under rubriken ”Kulturarv och turism” genomför styrgruppen för Östersjöstaternas 
kulturarv i samarbete med Litauens kulturministerium sitt tredje Forum, förlagt till Vil-
nius från 25 till 28 september. Under forumet diskuteras möjligheter och problem med 
att exploatera kulturarvet som ekonomisk resurs. Bland annat mot bakgrund av den 
pågående processen mot ökat välstånd i Baltstaterna ställs frågan om kulturarvet är en 
privat handelsvara eller en gemensam tillgång som ska användas för en mer långsiktigt 
hållbar utveckling.

Läs mer på: www.baltic-heritage.net och www.heritage.lt

Kulturhusens dag 9 september
Kulturhusens dag anordnas över hela Europa, på initiativ av Europarådet. I Sverige 
infaller dagen den 9 september, i år med temat K-märkt, samlingsbegreppet för olika 
typer av lagskydd av kulturhistoriskt intressanta byggnader och miljöer. Husägare och 
andra aktörer öppnar sina portar för besök. Man bjuds på hela spektrat av lagskyd-
dade miljöer; från bondesamhälle och industrisamhälle, adel och torpare, broar och 
vägar, kraftverk och kvarnar, mentalsjukhus och godtemplarloger, krigsflygfält och 
biografer m.m.

Via länken http://hildebrand.raa.se/publicerat/khd/index.html hittar man arrang-
emang över hela Sverige.

Kulturmiljöförvaltare
från Norden möts i Reykjavik
I Nordiska ministerrådets regi genomförs i Reykjavik från den 26:e till den 28:e sep-
tember ett flerdagarsseminarium om kulturmiljö och fysisk planering. Planerare och 
företrädare för kulturmiljösektorn från såväl regional som central nivå möts för att 
dela med sig av erfarenheter. På dagordningen står bland annat det dansk-tysk-hol-
ländska projektet LancewadPlan för Vadehavets kulturarv, genomfört med stöd av 
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Interreg III B-medel. Ett annat EU-projekt som tas upp är “Inspire” vilket uttyds In-
frastructure for Spatial Information in the European Community, som ska användas för 
att genomföra gemenskapens miljöpolitik.

Om Vadehavsprojektet kan man läsa mer via länken http://lancewadplan.org/.
Mer om Inspire: www.ec-gis.org/inspire/.

Erasmus-programmet 20 år
I år firar EU:s program för studentutbyte, Erasmus, sitt tjugoårsjubileum. Det upp-
märksammas i september av studentorganisationen ESN (Erasmus Student Network) 
genom lanseringen av en webbportal där tidigare och nuvarande utbytesstudenter kan 
dela med sig av sina erfarenheter. Mer än en och en halv miljon studenter har genom 
åren fått stipendium via Erasmus. 

Besök ESN:s hemsida: www.esn.org/
Från år 2007 till och med 2013 kommer Erasmus att ingå i det nya programmet för 

livslångt lärande. Målet är att fram till 2012 ge tre miljoner studenter möjlighet att 
studera utomlands.

Läs mer: http://www.programkontoret.se/templates/Page____5659.aspx

Europeiska språkdagen 26 september
I dagens internationaliserade samhälle är det en tillgång att kunna främmande språk. 
Om man vill studera eller arbeta utomlands räcker det ofta inte med att bara kunna 
engelska. Genom att lära sig språket i ett annat land lär man också känna kulturen.

Europarådet har i syfte att främja intresset för språk beslutat att göra den 26 septem-
ber till en årligen återkommande språkdag i Europa. Denna dag arrangeras språkliga 
evenemang i alla europeiska länder. 

Se: www.sprakdagen.nu

LabforCulture fokuserar på Norden
LabforCulture.org arbetar för att främja gränsöverskridande samarbete, dialog och 
nätverk i hela Europa, över fysiska, kulturella och tänkta gränser. I en aktuell utgåva 
av sin service Region i Focus har man riktat in sig på de nordiska länderna. 

Man har inbjudit den norska gruppen Pikene på Broen [”Flickorna på bron”] att 
presentera sin syn på regionen utifrån sin position i hemstaden Kirkenes i den norska 
delen av Nordkalotten. 

LabforCulture.org presenterar dessutom en kartläggning av mer än 100 kultur- och 
konstnärsorganisationer från Danmark, Finland, Island, Norge och Sverige som är en-
gagerade i kultursamarbeten både inom och utanför Norden. Denna kartläggning är 
resultatet av ett samarbete mellan Pikene på Broen och Intercult.

Läs mer: www.labforculture.org/content/view/full/11375
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Informationsdag i Bryssel 14 september 
om EU:s nya kulturprogram
Den 14 september anordnar EU-kommissionens direktorat för kultur och utbildning 
en informationsdag om det nya kulturprogrammet för institutioner, organisationer 
och aktörer verksamma inom kulturområdet på en europeisk nivå.

Informationsdagen äger rum mellan kl. 09.00-18.00 i Bryssel och är kostnadsfri (in-
klusive lunch). Resa och uppehälle måste dock deltagarna betala själva.

För mer information och anmälan: http://eacea.ec.europa.eu/culture/index_en.htm

Ny samordnare för EU-frågor
på kulturdepartementet
Marija Milivojevic, tidigare medarbetare vid Kulturkontakt Sverige, är fr.o.m. den 20 
augusti samordnare för EU-frågor på Kulturdepartementet. Hon kan nås på följande 
mailadress: marija.milivojevic@culture.ministry.se.

De nya strukturfondsprogrammen
är godkända
EU-kommissionen har nu godkänt Sveriges samtliga regionala strukturfondsprogram 
för perioden 2007–2013. Programmen har utarbetats inom åtta programområden som 
täcker hela landet; Övre Norrland, Norra Mellansverige, Mellersta Norrland, Stock-
holm, Östra Mellansverige, Västsverige, Skåne-Blekinge, och Småland och öarna. De 
regionala strukturfondsprogrammen finansieras av den europeiska regionala utveck-
lingsfonden med cirka 8,4 miljarder kronor. Därtill tillkommer nationell medfinansie-
ring med minst lika mycket medel. Programmen fokuserar främst på förutsättningar 
för företagande och entreprenörskap, innovationer samt att öka tillgängligheten.

För mer information: www.regeringskansliet.se/sb/d/2498
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Kulturkontakt Sveriges nyhetsbrev sänds ut regelbundet för att komplettera annan in-
formation som skickas ut till sändlistan för kontinuerlig EU-information. Nyhetsbrevet 
innehåller aktuell information om EU:s kulturprogram och andra frågor som rör EU och 
kulturområdet samt länktips till europeiska kulturorganisationer och nätverk.

Om ni inte önskar nyhetsbrev i fortsättningen, kan ni meddela detta till
ccp@kulturradet.se eller som svar på detta meddelande.

Med stöd av Europeiska Unionens kulturprogram.

Åsikterna som uttrycks i detta nyhetsbrev speglar inte nödvändigtvis Europeiska 
kommissionens åsikter, eller medför något ansvar för kommissionen. 


